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Dlaczego Kolej Izerska dojeżdza tylko do Jakuszyc?  
Od soboty 3 lipca 2010 r. można w końcu wyruszyć koleją w Izery. Póki co, przejażdżka 
klimatyzowanym szynobusem, pokonującym malowniczą, trasę kończy się w Jakuszycach gdzie 
na podróżnych oczekuje autobus komunikacji zastępczej. Przejazd 9 kilometrowego odcinka zajmuje
niecałe 15 minut - czytamy na stronie Towarzystwa Kolei Izerskiej. 

Fot. Kolejowa Agencja Fotograficzna  

Na stronie Towarzystwa Kolei Izerskie www.tki.info.pl możemy przeczytać krótką informację na temat pierwszych dn
funkcjonowania połączenia: 

Od soboty 3 lipca 2010 r. można w końcu wyruszyć koleją w Izery. Póki co, przejażdżka klimatyzowanym szynobusem
pokonującym malowniczą, trasę kończy się w Jakuszycach gdzie na podróżnych oczekuje autobus komunikacj
zastępczej. Przejazd 9 kilometrowego odcinka zajmuje niecałe 15 minut. Mimo tego ograniczenia zainteresowanie
przejazdami jest naprawdę spore. Każdorazowo podróżuje ok 30-40 osób. Konduktor w szynobusie musi się naprawdę
mocno spieszyć aby wszystkim wypisać bilety.  

Połączenia z Jakuszyc są też doskonale skomunikowane z połączeniami do Jeleniej Góry. Szwankuje jednak trochę
przepływ informacji. Okazuje się, że autobus komunikacji zastępczej dojeżdża tylko do Harrachova gdzie jednak
na przyjazd czeskiego pociągu trzeba zwykle czekać ok godziny, dlatego większość podróżnych kończy jazdę w tej
miejscowości  

Do niecodziennej sytuacji doszło 4 lipca, kiedy na wracający z Harrachova o 15.55 autobus nie zaczekał szynobus
odjeżdżając dosłownie „sprzed nosa”, ku niezwykłemu zaskoczeniu jadących nim ludzi. Olbrzymia konsternacja
niepotrzebne nerwy a wszystko przez niesprawny przepływ informacji. Po dwudziestu minutach intensywnych narad
przez telefony komórkowe, autobus zwiózł pasażerów do Szklarskiej Poręby, ponieważ następny kurs szynobusu
z Jakuszyc jest planowany dopiero na 19.44. 

Należy zadbać, aby taka i podobna sytuacja nie miała już więcej miejsca, tym bardziej że szynobus i autobus są
elementami tego samego połączenia. Miejmy nadzieje, że to tylko „pierwsze koty za płoty”, a ostatnie przeszkody
w uruchomieniu normalnej, szynowej komunikacji zostaną wyeliminowane w przeciągu najbliższych dwóch tygodni. 

Towarzystwo Kolei Izerskiej zamieszcza też odpowiedź na pytanie, dlaczego jeszcze kolej nie dociera do Kořenova? 

To się w głowie nie mieści, żeby odbudowywać rok czasu linię kolejową z zamiarem uruchomienia komunikacj
do Czech i nie przewidzieć konieczności stworzenia systemu łączności pomiędzy stacjami.  

Otóż zgodnie z procedurami kolejowymi stacje na linii muszą być połączone ze sobą kablowym telefonem kolejowym
przy pomocy którego pisząc w największym skrócie, wyprawia się pociąg z jednej stacji do drugiej. Niestety takiej
możliwości nie ma pomiędzy stacjami leżącymi po obu stronach Kolei izerskiej, czyli pomiędzy Szklarskią Porębą
a Kořenovem. A przy przekraczaniu granicy obowiązują procedury tzw. „Miejscowego Porozumienia Granicznego"
 
Tak więc obecnie (!) odbywa się uzgadnianie procedury skomunikowania obu stacji z wykorzystaniem telefonicznej
sieci publicznej. Ze względu na to, że w poniedziałek i wtorek Czesi mają wolne dni, więc na razie jest jak jest
szynobus do Jakuszyc, a do Harrachova podstawianym autobusem, co zupełnie nic nie daje, bo dalej do Kořenova nie
ma zaraz żadnego połączenia, wszak to pociąg Kolei Izerskiej miał tę lukę wypełnić. 

(źródło: Towarzystwo Kolei Izerskiej, 5 lipca 2010) 
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06/07/2010 09:03  Autor: lolek  ---.117.149.227

Czyli po Polskiemu. Odtworzyli trasę kosztem kilkudziesięciu milionów złotych a i tak nie spełnia swojej roli. Gratulacje 
dla PKP.  

  

06/07/2010 09:37  Autor: :)  ---.net.stream.p

To jest tak, jak kolej regionalną robią POlitycy i chodzi o cele POlityczne.  

  

06/07/2010 09:43  Autor: Ariel Ciechański  ---.twarda.pan.p

@lolek 
Inwestorem był UMWD i to on odpowiada za brak łączność zapowiadawczej. Gratulacje więc kieruj gdzie indziej...  

  

06/07/2010 10:11  Autor: Fakir  ---.internetdsl.tpnet.p

Wytłumaczcie mi jedno (jestem całkowitym laikiem w tej sprawie). W dobie łączności satelitarnej - wymóg KABLOWEJ 
łaczności telefonicznej? Jak jest w innych krajach? Oczywiście chodzi o linie lokalne o niewielkim ruchu a nie jakies 
magistrale:)  

  

06/07/2010 10:34  Autor: Społeczny Komitet Obrony Kolei Izerskiej  ---.48.45.66

Velká vlaková blamáž - materiał wyemitowany przez CT: 
http://www.ct24.cz/doprava/94753-vlakem-z-harrachova-do-pols 
ka-zatim-ne/ 
Po przyjeździe polskich polityków do Korzeniowa, nikt ich tam nie witał oprócz zwykłych śmiertelników, dla których 
widok pociągu nie jest czymś nadzwyczajnym. 
 
artykuł na temat reakcji Czechów: 
http://www.naszesudety.pl/index.php?p=artykulyShow&iArtykul= 
7434 
 
i na koniec: 
http://www.tki.info.pl/02_aktual/10_07_05_ocena_nieskomun_cz 
pl.pdf 
\"...otrzymaliśmy od czeskich kolegów wyrazy ubolewania w związku z zaistniałą sytuacją...\"  

  

06/07/2010 12:23  Autor: zygma  ---.xdsl.centertel.p

już lepiej za ta kase reaktywowali by Jelenia Góra-Karpacz  

  

06/07/2010 13:27  Autor: rodak  ---.internetdsl.tpnet.p

Matołectwo polskiego kolejarstwa jest powszechnie znane, więc czemu tu się dziwić. Jedyna nadzieja w tym, że czeska
strona nie straci cierpliwości i przetrzyma naszą głupotę.  

  

06/07/2010 13:42  Autor: Konfirex  ---.neoplus.adsl.tpnet.p

Sorry, sr..ć na Polaków i polską kolej każdy potrafi.  
Ale jakoś widzę to inaczej i pozwolicie, że k..pę zrobię na sąsiadów.  
Łączność jest po poslkiej stronie do samej granicy. To Czesi nie mają łączności po swojej stronie. I tyle. 
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06/07/2010 13:45  Autor: Konfirex  ---.neoplus.adsl.tpnet.p

I jeszcze jedno:  
Redakcjo! 
Nie jest wam troche głupio wstawiać taki obrazek? Zimowa SPG? 
Nie potraficie sie dogadać z TKI, aby wam podarowali jakis obrazek? He?  

  

06/07/2010 13:47  Autor: RysiekChaszcz  ---.play-internet.p

W dobie telefonii komórkowej , satelitarnej UTK zasłania się brakiem kabla - żenujące. Smród na całą Europę. Kabel to
chyba chcą położyć, podać namiary dla złomiarzy a potem zamknąć linię z powodu zniknięcia kabla i po kłopocie. 
Zapowiadanie pociągów wcale nie musi odbywać się po kablu. Można stosować radiowe lub publiczne środki łączności. 
Wystarczy to ująć w dokumeńcie: 
"MIEJSCOWE POROZUMIENIE GRANICZNE między PKP SA a CD". Oczywiście BETON olewa ludzi.  

  

06/07/2010 14:04  Autor: Ariel Ciechański  ---.twarda.pan.p

@Konfirex 
SIWZ nic nie mówił o zabudowie linii telekomunikacyjnej 
 
@Rysiek Chaszcz 
Jak chcesz zapewniać bezpieczeństwo za pomocą radiołączności (góry!) lub telefonami dostępnymi publicznymi??  

  

06/07/2010 14:12  Autor: mewa  ---.adsl.inetia.p

@Fakir : tak jest wszędzie. Tzw. sieć zapowiadawcza dla posterunków ruchu kolejowego musi istnieć niezależnie od 
innych dostępnych sieci (innych operatorów tych sieci) i musi posiadać formę stałą (kabel kasyczny, światłowód etc.).  

  

06/07/2010 14:20  Autor: Konfirex  ---.neoplus.adsl.tpnet.p

@Ariel Ciechański 
Nie czytałem SIWZ. Napisałem tylko, że łączność jest po polskiej stronie (nie wiem jak). Coś nie zagrało po stronie 
czeskiej.  

  

06/07/2010 14:29  Autor: Ariel Ciechański  ---.twarda.pan.p

@Konfirex 
Skoro SIWZ nie przewidywał zabudowy urządzeń łączności zapowiadawczej to prawdopodobnie nikt jej nie zrobił 
jednak.  

  

06/07/2010 15:12  Autor: Konfirex  ---.neoplus.adsl.tpnet.p

Jeżeli ma być łączność, to na jakiej zasadzie pociągi jeżdżą do Jakuszyc? A może w Polsce nie musi być, a w Czechach 
musi?  
Ale to wtedy problem CD a nie strony polskiej ... Nie wiem, nie znam się ...  

  

06/07/2010 15:35  Autor: Ariel Ciechański  ---.twarda.pan.p

Jakuszyce nie są posterunkiem ruchu. Ponieważ odcinek Jakuszyce-Harrachov jest nieczynny ruch odbywa się jak na 
linii ślepo zakończonej (vide Trzebnica) czyli bez konieczności zapewnienia telefonicznego zapowiadania pociągów.  

  

06/07/2010 17:38  Autor: Fakir  ---.internetdsl.tpnet.p

@mewa 
 
Dzięki za wyjaśnienie. Ale dalej nie rozumiem dlaczego jest taki wymóg. Mam wrażenie (laika oczywiście) że przepisy 
nie nadążają za rozwojem technologicznym...  

  

  
 
 
 
 
 
 
 


